2019 年 4 月 17 日 【第 1136 回】

4月 17日の卓話 4月 10日の出席率 4月 23日（火）の卓話

「地区研修協議会実行委員会

全体会議」

会員在籍者数       36名

会員出席者数       24名

会員欠席者数    12名

本日の出席率     68.57％

前々回訂正出席率 64.71％

「 移 動 例 会 」

≪第 1135 回例会報告 2019 年 4 月 10 日≫

司会：井上会員

■点鐘：本多会長

■ロータリーソング斉唱「我等の生業」

：ソングリーダー 榎本会員

■「四つのテスト」斉唱（歌）

■「ロータリーの目的」

東京臨海 RCVer.唱和：佐藤正樹副会長

■来賓・ゲストスピーカー紹介：本多会長

 ガバナー補佐 鈴木隆雄様・斉藤 実様

 分区幹事 大澤秀利様・石渡嘉郎様・笹本寛治様

 次年度ガバナー補佐 田村純治様

 次年度分区幹事 皆川英久様

■ビジター紹介：本日はいらっしゃいませんでした。

■ご挨拶

・ガバナー補佐 鈴木隆雄様

東京江東 RC所属です。1年間ご協力ありがとうござ

いました。臨海さんは活発なクラブで、出席、活動

含めていいクラブです。東分区全クラブが注目して

います。

・ガバナー補佐 斉藤 実様

様々なクラブ訪問で思うことを自クラブに取り入れ

ていきたいし、また自クラブのいいところを広めて

いきたいと思っています。毎年度役職が交代制とな

っていますが、引継ぎや申し送りをしっかりとやっ

ていました。伝統を守るには、省略しないでしっか

りとやって行きたいと思っています。

・次年度ガバナー補佐 田村純治様

江戸川中央 RC所属です。次年度もガバナー補佐は東

分区で 3 人態勢は変わらずです。江戸川 5 クラブの

担当となりました。中央と臨海は兄弟みたいなもの

で、お兄さんに当たりますが、高橋会員とは RCバン

ドなどでもお世話になっております。高橋会員の参

加姿勢がとても素晴らしいです。ガバナー公式訪問

も宜しくお願いいたします。

■会長報告：本多会長

・本日は、4月 23日開催の地区研修協議会開催準備と

して、1 時 5 分より地区研修協議会実行委員会全体

会議を開催致しますので、卓話はなく、例会を 1 時

に終了させて頂きます。また、ハイアットリージェ

ンシー東京の鎌田慎治様にも出席頂いております。

・一般財団法人比国育英会バギオ基金より感謝状が届

いております。

 ◇第 119回感謝状 東京臨海ロータリークラブ

 ◇第 22回感謝状 公益財団法人京葉鈴木記念財団

■幹事報告：佐藤大輔幹事

VOL.25-No.34

・「希望の風奨学生の卓話とランチの会」が 6 月 19 日

（水）12 時から 14 時、浅草ビューホテルにて開催

されます。

東日本大震災からこの 3 月で丸 8 年経ちました。希

望の風奨学金は、その震災遺児の子供達の為にロー

タリーの有志が作った奨学金制度です。「ロータリー

希望の風奨学金制度」で大学に通われている女子学

生の方が、1 年間のセネガル留学を終えて帰国され

ましたので、帰国報告会としての卓話の会です。会

費は 5,000円、参加希望の方は、東京臨海 RC事務局

宛、5月 8日までに参加費を添えてお申込下さい。

■委員会報告

・地区研修協議会実行委員会（大澤実行委員長）

 本日と 4月 17日（水）の例会後、午後 2時まで、地

区研修協議会実行委員会全体会議を行いますので、

会員皆様の出席をお願い致します。

・会報委員会（井上委員長）

 My ROTARY アカウント登録について、失敗した方は

お知らせください。また新入会員の方の登録も宜し

くお願いいたします。分からなければお教えいたし

ます。

・青少年奉仕委員会（山田副委員長）

 国際ロータリー第 2580 地区ローターアクト年次大

会が、5月 25日（土）浅草ビューホテルにて開催さ

れます。

式典：11：45～16：35、懇親会：17：00～19：30、

二次会：20:00～22：00

登録して頂ける方は、東京臨海 RC事務局宛、4月 17

日までにお申込下さい。

登録料は、式典と懇親会：11,000円、二次会：5,000

円、登録のみ：3,000円。

■出席状況報告：佐久間裕章会員

⇒詳細 1頁バナー下に掲載。

■ニコニコ BOX報告：篠塚慎之介会員

(ご意向)ガバナー補佐訪問です。1年間ありがとうご

ざいました。：ガバナー補佐 鈴木隆雄様、分区幹事

大澤秀利様

(ご意向)臨海 RCさんのパワーをもらいにきました。本

日は宜しくお願い致します。：分区幹事 石渡嘉郎様

(ご意向)本日はお世話になります。次年度は度々お伺

い致しますのでどうぞよろしくお願い致します。地

区研修協議会もどうぞ宜しく！！：次年度ガバナー

補佐 田村純治様、次年度分区幹事 皆川英久様

(ご意向)本日はガバナー補佐訪問、宜しく。：ガバナー

補佐 斉藤 実様

(ご意向)本日はガバナー補佐訪問、宜しくお願いしま

す。：本多会長、佐藤正樹副会長、佐藤大輔幹事、井

上会員、村社会員、須藤会員、佐久間栄一会員、入

澤会員、田村会員、勝間田会員、笹本会員、髙橋会

員、櫻田会員、地引会員、尾身会員、佐久間裕章会

員、山田会員、篠塚慎之介会員

(ご意向)皆様、例会後の地区研修協議会実行委員会全

体会議、宜しくお願いします。：大澤実行委員長

■卓話 本日、卓話はありません。1 時 5 分より地区

研修協議会実行委員会全体会議を開催致します。

■点鐘：本多会長

初めてのニコニコにトライしました。篠塚慎之介会員

堂々としており、素晴らしい報告でした。

【23件 81,000円  累計 1,709,241円】

当クラブ例会変更のお知らせ

◆地区研修協議会ホストクラブですので、

次回例会は移動例会です。

日時：4月 23日（火）10時集合

場所：ハイアットリージェンシー東京 B1「吉野」

（4月 24日（水）は例会はありません。）

◆5月 1日（水）は、休会です。